



19

CENTRE FOR CULTURAL RESOURCES AND TRAINING (CCRT)
NEW DELHI

CULTURAL TALENT SEARCH SCHOLARSHIP SCHEME

Guidelines for Regional Selection Committee Members for recommending the names for award of scholarship(s)

The Children appearing for the Interview/Tests for the award of new scholarship(s) will be assessed/evaluated on the scale of 1(one) to 10(Ten) marks by each Expert Committee Member and children will be recommended for scholarship(s) on the basis of total marks obtained by them, strictly in order of 'Merit' subject to availability of number(s) of scholarship(s) for the financial year.

1. Special attention may be given to review and sustain rare art forms.
2. Not more than two applicants studying under same Guru/Institute may be recommended for award of Scholarship(s) in a year.
3. Since the Interview/Test is to discover talent and merit, please observe each applicant for a short duration and give almost equal time and opportunity to all of them.
4. All the Expert Members are requested to record their final marks for all the applicants in one common Master Result Sheet and put their signature on all the pages.

2/2/2011
DM

18



सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केन्द्र (सीसीआरटी)
नई दिल्ली

सांस्कृतिक प्रतिभा खोज छात्रवृत्ति योजना

छात्रवृत्ति(यां) प्रदान करने के लिए नामों की अनुशंसा हेतु क्षेत्रीय चयन समिति के सदस्यों के लिए दिशा निर्देश

साक्षात्कार/परीक्षा में भाग लेने वाले बच्चों की प्रतिभा का मूल्यांकन, 01(एक) से 10(दस) अंकों के पैमाने पर, क्षेत्रीय चयन समिति के प्रत्येक सदस्य द्वारा अलग-अलग किया जाएगा और बच्चों द्वारा प्राप्त कुल अंकों के क्रम में ही छात्रवृत्तियाँ आवंटित की जाएंगी, जिसकी संख्या का केवल नियमनिष्ठ योग्यता के आधार पर निर्धारण उस वित्तीय वर्ष में, उपलब्धता पर निर्भर करेगा।

1. विलुप्त होती हुई कलाओं की पुनर्वीक्षा तथा उन्हें जीवित रखने पर विशेष ध्यान दिया जाए।
2. एक वर्ष में एक ही गुरु/संस्था के अधीन अध्ययनरत दो से अधिक अभ्यर्थियों के नामों की छात्रवृत्ति प्रदान करने हेतु अनुशंसा/सिफारिश नहीं की जानी चाहिए।
3. चूंकि साक्षात्कार/परीक्षा प्रतिभा को खोजने के लिए है कृपया प्रत्येक अभ्यर्थी को थोड़े समय में ही परखा जाए और लगभग सभी को एक समान समय तथा अवसर प्रदान किया जाए।
4. सभी विशेषज्ञों/सदस्यों से अनुरोध है कि वे सभी अन्त में एकीकृत मुख्य परिणाम पुस्तिका में प्रत्येक अभ्यर्थी हेतु अपने कुल अंक लिखें और प्रत्येक पृष्ठों पर अपने हस्ताक्षर भी करें।

Dr. Suman
Dr. Suman